
ZARZĄDZENIE NR 23/2025

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W BYDGOSZCZY

z dnia 26 maja 2025 r.

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszego na obszarze rezerwatu przyrody „Szumny Zdrój

im. Kazimierza Sulisławskiego”

Na podstawie art. 15 ust. I pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), zarządza się, co następuje:

$ I .  Wyznacza się szlak pieszy dla celu edukacyjnego i turystycznego na obszarze rezerwatu

przyrody „Szumny Zdrój im. Kazimierza Sulisławskiego”, którego przebieg został określony

na mapie w załączniku do niniejszego zarządzenia.

$ 2. Oznakowanie szlaku oraz dbałość o jego bezpieczne użytkowanie należy do zarządcy

terenu rezerwatu przyrody, Nadleśniczego Nadleśnictwa Brodnica.

$ 3. Traci moc zarządzenie nr 10/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Bydgoszczy z dnia 23 maja 2011 r. w sprawie wyznaczenia szlaku pieszego na obszarze

rezerwatu przyrody „Szumny Zdrój”.

$ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

REGIONALNY DYREKTOR



Załącznik
do zarządzenia nr 23/2025
Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy
z dnia 26 maja 20285 r.

Mapa określająca przebieg szlaku pieszego dla celu edukacyjnego i turystycznego na obszarze
rezerwatu przyrody „Szumny Zdrój im. Kazimierza Sulisławskiego”

543000.00

59
20

00
,0

0
59

10
00

.0
0

Z "m  =
„=  W "O  xi

z LE
s b r

no  1.
4 .  -
4 -

ZNA A
Układ współrzednych: PL-1992
Mapa topograficzna: Główny Urząd Geodezji
i Kartografii, usługa WMTS, dostęp 21-05-2025

Legenda
«=== Szlak pieszy
SIE Obszar rezerwatu przyrody

yL
REGIONALN



UZASADNIENIE

Wyznaczenie szlaku pieszego na obszarze rezerwatu przyrody zgodnie z art. 15 ust. I

pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze

zm.), należy do kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska.

Nadleśnictwo Brodnica pismem z dnia 6 maja 2025 r., znak ZG.715.19.2025,

poinformowało, że: „W związku z przeprowadzoną kontrolą stanu drzewostanu

w bezpośrednim sąsiedztwie dotychczasowego przebiegu przyrodniczo-leśnej ścieżki

edukacyjnej zlokalizowanej w granicach rezerwatu przyrody „Szumny Zdrój im. Kazimierza

Sulisławskiego”, Nadleśnictwo stwierdziło znaczną liczbę drzew stanowiących zagrożenie dla

zdrowia i życia użytkowników ścieżki. Z uwagi na konieczność usunięcia wielu drzew, co

mogłoby negatywnie wpłynąć na walory przyrodnicze rezerwatu, Nadleśnictwo Brodnica

planuje częściowe wyłączenie odcinka ścieżki edukacyjnej przebiegającego przez teren

rezerwatu. Nowa trasa ścieżki zostanie poprowadzona poza granicami rezerwatu, w sposób

zapewniający bezpieczeństwo odwiedzających oraz kontynuację funkcji edukacyjnej. Na

planowanym do wyłączenia odcinku zostaną ustawione tablice informujące o zakazie wstępu

ze względu na zagrożenie spowodowane złym stanem drzewostanu. W załączeniu

Nadleśnictwo Brodnica przekazuje mapę z propozycją nowego przebiegu ścieżki oraz

wskazanym fragmentem planowanym do wyłączenia. ”.

W związku z powyższym, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

na podstawie art. 15 ust. I pkt 15 ustawy o ochronie przyrody, zmienił przebieg szlaku przez

rezerwat przyrody określając go w załączniku graficznym do niniejszego zarządzenia,

zgodnie z wnioskiem Nadleśnictwa Brodnica. Oznakowanie szlaku oraz dbałość o jego

bezpieczne użytkowanie należy do zarządcy terenu rezerwatu przyrody, Nadleśniczego

Nadleśnictwa Brodnica.

dr Ewa Patalas


